
24  diário oficial Nº 34.523 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 36 DE 17 DE MARÇO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
LAUDINALDO GONÇALVES NUNES – AGENTE ADMINISTRATIVO- Mat. 
54191385/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908309  0103000000  339033  80,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Soure.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 637574

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 34 de 17 de Março de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 22/03/2021 A 25/03/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541913851 / LAUDINALDO GONÇALVES NUNES / 608.863.742-00
OBJETIVO: DILIGENCIAR OS MOTIVOS DA NÃO HABILITAÇÃO (CUSTEIO) 
PELO MUNICÍPIO DA UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE - 192 DOADA AO MESMO 
PARA USO NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA - SAMU.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 35 de 17 de Março de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 22/03/2021 A 25/03/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695/1 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: DILIGENCIAR OS MOTIVOS DA NÃO HABILITAÇÃO (CUSTEIO) 
PELO MUNICÍPIO DA UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE -192 DOADA AO MESMO 
PARA USO NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA - SAMU.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 637578

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 18 DE 16 de Março de 2021. A DIRETORA DO 9° CEN-
TRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram conferi-
das pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO os termos 
do Processo nº 2021/291727. RESOLVE: Designar sem ônus o servidor 
Nesildo Oliveira Pinto, Id Funcional 0505382; ocupante do cargo de Agen-
te de saúde, para responder por esta divisão de Endemias 9CRS/SESPA, 
no período de 18 a 19/03/2021, considerando o impedimento da Direto-
ra Regional Titular do 9°CRS/SESPA, Elizângela de Sousa Gonçalves Leal.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair 
Liberal Cunha. Diretora do 9ºCRS/SESPA. PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13.01.2021.

Protocolo: 637292

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.PORTARIA DE DIÁRIA Nº 22 de 23 de Fevereiro 
de 2021. Publicado no Diário Oficial n° 34.502 de 23 de Fevereiro 
de 2021. Protocolo: 630914. Servidor: José Walter Silva Costa. Onde 
se lê. Período: 15 /03/ 2021 a 19/ 03 /2021 N° de Diárias: 4,5 (quatro 
diárias e meia) Leia-se. Período: 22 /03/ 2021 a 26/ 03 /2021 N° de 
Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia) DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha. DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 637322

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 49 de 16 de Março de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar levantamento patrimonial e tombamento dos bens 
móveis pertencentes a este 9° centro Regional de Saúde no município de 
Rurópolis-Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis PÁ – Brasil
Período: 05/04/2021 a 08/04/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meias)
Servidores:
Maria Edilena de Sousa
CPF: 414.647.292-04
Matrícula: 735043581
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Elisangela Tapajós Sousa.
CPF:621.800.612-34.
Matrícula: 59012071.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04.
Matrícula: 57207377.
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 637307
PORTARIA Nº 50 de 16 de Março de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar levantamento patrimo-
nial e tombamento dos bens móveis pertencentes a este 9° centro Regional 
de Saúde no município de Rurópolis-Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Rurópolis PÁ – Brasil
Período: 05/04/2021 a 08/04/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meias)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 637309

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 05 DE 15 DE MARÇO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2019/113360
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO: 014/2020, 
celebrado com a empresa CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTE EIRELI, 
processo 2019/113360. VIGÊNCIA: 30 / 04 / 2020 A 29 / 04 / 2021. Pu-
blicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.204 de 05 de Maio de 2020, Protocolo: 
544259.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 17 de Março de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 637278

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 12 DE 16 DE MARÇO DE 2021
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5.319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
CONSIDERANDO o Regimento Interno da Comissão Intergestores Regional 
do Sistema Único de Saúde/CIR Tocantins/SUS/PA;
CONSIDERANDO a condução 2021/2022 sob responsabilidade do 13°CRS/
SESPA.
R E S O L V E:
Art.1°- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Se-
cretaria executiva da CIR/Tocantins:


